Sedangkan bagi guru tetap bukan Pegawai Negeri Sipil yang telah memiliki 

sertifikat pendidik tetapi belum memiliki jabatan fungsional guru, sesuai 

Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 72 tahun 2008, diberikan 

tunjangan profesi sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) 

setiap bulan, sampai dengan guru yang bersangkutan memperoleh jabatan 

fungsional guru. Pada Kementerian Agama, Guru bukan Pegawai Negeri Sipil

(PNS) yang berhak menerima tunjangan profesi terdiri dari guru madrasah dan 

guru pendidikan agama pada sekolah.

[...]

(satu) kali gaji pokok PNS yang bersangkutan. Sedangkan bagi guru tetap bukan 

PNS yang telah memiliki sertifikat pendidik tetapi belum memiliki jabatan 

fungsional guru, sesuai Permendiknas Nomor 72 tahun 2008, diberikan 

tunjangan profesi sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah) 

setiap bulan, sampai dengan guru yang bersangkutan memperoleh jabatan 

fungsional guru. Pada Kementerian Agama, guru bukan PNS yang berhak 

menerima tunjangan profesi terdiri dari guru madrasah dan guru pendidikan 

agama pada sekolah. Sumber dana untuk pembayaran tunjangan profesi guru